Herzlich

Willkommen

Restaurant




DWM

Antipasti - Vorspeise

Antipasto Italiano
Parmaschinken,Salami,Schinken,Speck,Scharf Salami
und in Essig eingelegtes Gemiise

Kaseteller
Verschiedenen Kase empfehlung zum Wein

Bruschetta al pomodoro
Brot gebraten mit Tomaten, Zwiebeln,
Oregano, Olivenol, Basilikum

Crostini ai funghi porcini
Brot gebraten im Butter mit Steinpilze

Cocktail di gamberetti

In Coupglas mit griinem Salat, Crevetten,
Cocktailsauce und Toastbrot

Backofen Spezialitaten

Filetto manzo gratinata
Geschnetzeltes Rindsfilet und Rindsentrecote,
iiberbacken mit Krauterschaum

Gamberoni gratinata
Riesencrevetten iiberbacken mit Krauterschaum

Zuppe - Suppen
Crema di pomodoro
Tomaten-Cremesuppe

Minestrone
Gemiisesuppe

Supﬁ)e di Pavesa
Bouillon mit Eigelb, Parmesan, Toastbrot

21.50

21.00

12.50

15.50

16.50

24.50

23.50

9.00

10.50

9.50




DWM

Insalate - Salate

Insalata verde 8.50
Griiner Salat

Insalata mista 10.50
Gemischter Salat

Insalata di pomodoro 9.50
Tomatensalat mit Zwiebeln

Insalata di rucola 12.50
Rucola mit gehobelter Grana-padano und Niissen

Insalata di Niissli 11.50
Niisslisalat mit Ei

Insalata di Niissli Pan 14.50
Niisslisalat mit Speck,Ei, Champignon und Crouton

Insalata Capricciosa 17.50
Gemischter Salat mit Thunfisch, Oliven, Artischocken

Hirtensalat 13.00
Salat mit Feta-Kise, Tomaten, Gurken
Zwiebeln, Oliven

Salat Dorenbach 17.50
Gemischter Salat mit Mozzarella, Eier,
gekochtem Gemiise, Zwiebeln

Insalata Caprese 15.00
Tomaten, Mozzarella, Basilikum

Gamberoni gratinata 24.50
Riesencrevetten mit Krauterschaum

in salate di valerianella 26.50
Kalbsleber auf Niisslisalat




DM%M

Pizza
Vegetarisch

Margherita
Tomaten, Mozzarela, Oregano

ai Funghi
Tomaten, Mozzarella, Champignons, Oregano

Rojda
Tomaten, Mozzarella, Steinpilz, Gorgonzola, Zwiebeln, Oregano

Melanzana
Tomaten, Mozzarella, grillierte Auberginen, gehobelter Grana-padano,
Knoblauch, Basilikum und Oregano

Basilea
Tomaten, Mozzarella, Steinpilze, Auberginen, Peperoni,
Zwiebeln, Knoblauch, Oregano

Gorgonzola
Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola, Zwiebeln, Oliven, Oregano

Verde
Tomaten, Mozzarella, Spinat, Broccoli, Oregano

Suat
Tomaten, Mozzarella, Feta, Petersilie, Peperoncini,
Zwiebeln, Knoblauch, Oregano

Rucola
Tomaten, Mozzarella, Rucola, gehobelter Grana-padano, Oregano

Carciofo
Tomaten, Mozzarella, Oliven, Peperoni, Champignon, Artischocken

Quatro Formaggio
Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola, Feta, Emmentalerkase, Oregano

Fiorentina
Tomaten, Mozzarella, Champignon Spinat Bufala, Oregano

Fleisch

Proscuitto
Tomaten, Vorderschinken, Oregano

Proscuitto e Funghi
Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Champignons, Oregano

Quatro Stagioni
Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Peperoni, Artischocken,
Champignons, Oregano

Rucola e Parma
Tomaten, Mozzarella, Rohschinken,Rucola, gehobelter Grana-padano

17.50

21.50

24.50

21.50

24.50

21.50

20.00

21.50

21.00

22.50

23.00

24.50

20.50

22.50

23.50

25.50




D&‘/’M

Hawaii
Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Ananas, Oregano

Rustica
Tomaten, Mozzarella, Speck, Zwiebeln, Peperoni, Oregano

Calabrese
Tomaten, Mozzarella, scharfer Salami, Oregano

Diavolo
Tomaten, Mozzarella, scharfer Salami, Oliven, Peperoncini,
Zwiebeln, Knoblauch, Oregano

Parma
Tomaten, Mozzarella, Rohschinken, Oregano

Dorenbach
Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, scharfer Salami,
Champignons, Speck, Zwiebeln, Knoblauch, Oregano

Calzone®
Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Ei, Oregano

Mafioso*
Tomaten, Rindsfleisch-streifen Biiffel-mozzarella,
Cherrytomaten, Basilikum und Oregano

Salami
Tomaten, Mozzarella, Salami, Oregano

Pizza Chef
Tomaten, Mozzarella, Kalbsfleisch, Zwiebeln und Peterli

Carbonara Bufala
Mit ei Speck und Bufala

Fisch

Napoli
Tomaten, Mozzarella, Sardellen, Oliven, Karpern, Oregano

Frutti di mare
Tomaten, Mozzarella, Meeresfriichten, Oregano

Gamberoni Extra*

Tomaten, Mozzarella, Riesencrevetten,Spinat, Gorgonzola, Oregano

al tonno

Tomaten, Mozzarella, Thunfisch, Kapern, Zwiebeln, Oregano

al salmone
Tomaten, Mozzarela, Lachs, Kapern, Zwiebeln, Oregano

Gamberoni*

Tomaten, Mozzarella, Riesencrevetten, Café de Paris, Oregano

Kleine Pizza SFr. 2.00 giinstiger ausser die mit *

22.50

22.50

23.50

24.00

24.50

25.50

22.00

26.50

22.00

26.50

25.50

20.50

23.50

26.50

21.50

24.50

25.50




DWM

] ) o Risotti
ai funghi porcini
Steinpilzen, Weisswein und Olivenol

Con Gamberoni
Riesencrevetten, Weisswein und Knoblauch

al Salmone e Asparagi
Weissweinrisotto mit Lachs und Spargeln

della Casa
Geschnetzeltem Kalbfleisch, Gemiise und Safran

. Gnocchi
al Forno gratinada
Vorderschinken, Tomaten-Rahmsauce, iiberbacken mit Mozzarella

ai Funghi Porcini
Steinpilzen, Parmesan, Tomaten-Rahmsauce
und uberbacken mit Mozzarella

Gorgonzola Con Rucola
mit Gorgonzola, Emmentaler Kase, Parmesan, Rahmsauce

Tagliatelle - Nudeln
al Salmone
Lachs, Weisswein, Tomate und Rahmsauce

ai Funghi Porcini
Steinpilzen, Demi-creamsauce

Gaibirinia
Riesencrevetten, Frischeminze, Limetten und eine leichte Zitronerahmsauce

Tortellini ala Panna
gefiillt mit Riccota und Spinat, mit Vorderschinken und Rahmsauce

Tortellini
Tortellini Gratiniert
Quark-Spinat Fiillung mit Schinken ,Rahmsauce Parmesan gratiniert

Tortellini Steinpilz
Quark-Spinatfiillung mit Rahmsauce

Ravioli
Ravioli al burro e salvia
Quark-Spinatfiillung und Gewilirze mit Butter und Salbei

Ravioli al pomodoro
Quark-Spinatfiillung und Gewiirze mit Tomatensauce

Ravioli Parma
Quark-Spinatfiillung, Rohschinken,Gocnac,Rahmsauce

23.80

26.80

24.80

25.80

20.80

23.80

22.80

24.00

22.50

26.90

21.50

20.50

23.50

20.50

20.50

24.50




DWM

Penne

all’ Arrabbiata '
Olivenol, Knoblauch, Peperoncini und Tomatensauce

nach art des Haus

Rindfleisch-streifen, Champignon, Demi-creamsauce
und gerosteten Zuchetti

della nonna gratinate .
geschnetzeltes Pouletfleisch, Peperoni und Tomatensauce
gratiniert mit Mozzarella

al Forno . .
Vorderschinken, Tomaten-Rahmsauce gratiniert mit Mozzarella

Kleine Portion SFr. 2.00 glinstiger

Hausgemacht

Lasagne della Casa
mit gehacktem Rindsfleisch

Lasagne al forno Verde (Hausgemachte)
Hackfleisch,Tomatensause und Parmesan gratiniert

Canneloni della nonna .
Teig mit Spinatfiillung, Gewiirze, Béchamelsauce und Tomaten gratiniert

Spaghetti

Napoli
Tomaten-Basilikumsauce

Bolognese
Rindshackfleisch und Tomaten mit Basilkum

Aglio, olio e peperoncino
mit Knoblauch, Olivendl und Peperoncino

Carbonara
Speck, Eigelb, Rahm

Gamberoni* -
Riesencrevetten, Olivenol, Konoblauch, Petersilie,
frische Tomaten, leicht scharf

Dorenbach
mit Kalbfleisch, Steinpilze, Zwiebeln, Peperoni, Tomaten-Rahm

San Martino
geschnetzeltes-Pouletfleisch, Ananas, Curry und Rahm

Alge di Mare
Crevetten, Spinat und Tomaten-Rahmsauce

Kleine Portion SFr. 2.00 giinstiger ausser die mit *

19.50

24.50

23.00

20.50

24.50
24.50

22.50

20.00
22.80
20.50
22.50

26.50

25.50
22.50

22.50




DWM

Fleisch

vom Kalb

Wienerschnitzel
Panierte Kalbsschnitzel mit Pommes-Frites und Gemiise

Piccata-Milanese nach Mailinder Art
Kalbsschnitzel mit Eigelb und Grana-padano paniert
serviert mit Tomaten-spaghetti und Gemdiise

Saltimbocca alla Romana
Kalbsschnitzel mit Rohschinken, Salbei und Marsalasauce
serviert mit Safranrisotto und Gemiise

Scalolilpine al Limone
Kalbsschnitzel mit feiner Zitronensauce
dazu Bandnudeln und Gemiise

Cordon-Bleu
serviert mit Gemiise und Pommes-Frites

vom Schwein

Schweinssteack grilliert
mit Krauterbutter und Gemiise

Saltimbocca alla Romana
mit Safran Risotto

Schnitzel-Paniert
mit Pommes-Frites und Gemiise

Picatta Milanese nach Mailander Art
mit Tomaten Spaghetti

Klassisches Cordon-Bleu
mit Pommes-Frites und Gemiise

Cordon-Bleu nach Gundeldinger Art
mit griiner Pfeffersauce, Pommes-Frites und Gemiise

39.50

39.50

39.50

39.50

44.00

28.50

28.90

27.90

29.90

31.00

33.00




DWM

vom Rind

Rindsfilet vom Grill (200 gr)
serviert mit gegrilltem Gemiise

Rindsfilet mit griiner Pfeffersauce (200 gr)
dazu Bratkartoffeln und Gemiise

Rindsentrecote ai Porcini
dazu Bandnudeln und Gemiise

Rindshuft-Steak mit Barbera (rotwein) Sauce (200 gr)
mit Risotto und Gemiise

Mix Grill Teller
Rinds, Poulet, Kalbsschnitzel mit Krautersauce Nudeln und Gemiise

Fisch
Lachsfilet vom Grill
mit Estragonsauce dazu Butterreis und Gemiise
Eglifilets Gebraten
Butter Mandel Sauce

Eglifilet im Bierteig
mit Tartarsauce

Seezungefilet
mit Zitronen-dillsauce, Salzkartoffeln und Gemiise

Gamberoni Agli olio e peperoncini (Black Tiger)
grillierte Riesencrevetten, Chilli, Olivenol und Knoblauch
mit Butterreis und Gemiise

Zanderfilet Gebraten
mit Pesto Basilikum Sauce und Nudeln

Hausspezialitaten (Vegetarisch)

Aubergine Cordon Bleu
serviert auf Rucolasalat mit Balsamico Sauce

Imam Bayildi

gefiillte Aubergine mit Gemiise auf Tomatensauce serviert mit trocken Reis

42.00

44.50

42.50

36.50

42.00

34.50

29.50

25.50

38.50

42.50

36.50

25.50

26.50

Unser Fleisch und Fisch kommt aus folgenden Landern: Schwein-Schweiz, Kalbsleber-Schweiz, Kalb-Schweiz,

Poulet- Brasilien, Rind-Uruguay, Lachs-Norwegen, Meeresfriichte-Danemark




DWM

Rosti

Kalbsleber an Maderasauce
serviert mit Hausgemachte Rosti

Fegato alla Veneziana
mit Weissweinrisotto

Rosti Dorenbach
Poulet Brust auf Rosti mit Steinpilz Rahmsauce

Berner Senner Rosti
mit Speck und Spiegelei

Poulet-Schnitzel an Peperoni Sauce
dazu Reis und Gemiise

Poulet Fitnessteller
Poulet vom Grill mit Krauterbutter

Poulet Cordon Bleu '
dazu Pommes frites oder Rosti

Kinder Menu

Pizza Margherita
mit Tomaten, Mozzarella, Oregano

Penne Napoli
Tomatensauce

S%aghetti Bolognese
gehacktem Rindfleisch mit Tomatensauce

Schnitzel-paniert vom Kalb
mit Pommes-Frites

Chicken Nuggets
mit Pommes-Frites

Portion Pommes-Frites

33-50

33-50

27.50

25.00

24.50

25.50

28.50

13.00

14.00

15.90

22.50

16.50

7.00




DWM

Getranke
MINERALWASSER OFFEN 3 dl 5dl
Mineralwasser 4.00 5.00
Coca Cola 4.00 5.00
Citro 4.00 5.00
Icetea 4.00 5.00

MINERALWASSER FLASCHEN

San Pellegrino 5dl 6.40
San Pellegrino ohne Kohlenséiure 5dl 6.40
Coca Cola 3dl 5.80
Coca Cola light / zero 3dl 5.80
Sinalco 3dl 5.80
Rivella rot / blau 3 dl 5.80
Schweppes Tonic 1.8 dl 5.80
Schweppes Bitter Lemon 1.8dl 5.80
San Pellegrino 1L 12.00

SAFTE - DIVERSE GETRANKE

Grazilen Traubensaft rot 2dl 4.80
Orangensaft 2dl 4.80
Tomatensaft 1.2dl 4.80
Granados Apfelsaft 3 dl 4.80

KAFFEE - TEE

Café Creme 4.60
Espresso 4.60
Cappuccino 5.80
Kaffe Forting oder Kreutzer 7.50
Café Zwetschgen 6.50
Cafe Pfliimli 7.50
Café Kirsch 7.50
Café Coretto 6.50
Diverse Tee nature mit Créeme oder Zitrone 4.50
Ovo warm oder kalt 4.50

Schokolade warm oder kalt 4.50




D&‘/’M

BIERE

im Offenausschank
Feldschlosschen

Feldschlosschen

Feldschlosschen Lager

Schneider Hefenweissbier Orginal
Biigelbier

in Flaschen
Feldschlosschen Original-Flasche

Feldschlosschen Bii§el

Das bernsteinfarbene Lager fii

iir Bierliebhaber
Feldschlosschen alkoholfrei
Wie ein klassisches Lagerbier, jedoch nur mit 0,5 Vol. Alkohol

Schneider Weisse Original
Das Weissbier mit der unverschamten Originalrezeptur aus dem Jahre 1872

Aperitif / Spirituosen / Likore
Aperol-spritz

Hugo

Martini rot oder weiss
Campari Bitter

Cynar

Campari oder Cynar mit Orangenjus
Pastis

Grappa Fiord di Vite
Grappa Nardini

Marc

Sambisch

Kirsch

Williams

Calvados

Vodka

Gordon‘s Gin

Bacardi

Ballantine’s

Johnnie Walker, Red Label
Jack Daniel‘s Black Label
Amaretto di Saronno
Amaro Averna

Amaro Ramazzoti

Fernet Branca

Grand Marnier

Baileys Irisch Cream

3dl
5dl
6dl
7dl
5dl

5dl
5dl

5dl

5dl

16%
16%
16%
23%
15.50%

40%
40%
50%
37.50%
40%
40%
43%
40%
40%
37.50%
37.50%
40%
40%
43%
28%
32%
30%
42%
40%
17%

4cl
4cl
4 cl
4cl
4cl

4cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4cl
4cl
4 cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
2cl
2cl

4.80
6.00
6.00

7.50
7.00

6.00

7.00

6.00

7.00

10.90
11.90
7.50
7.50
7.50
8.50
7.50
8.50
9.50
7.50
7.50
7.50
7.00
8.00
8.50
7.00
8.00
9.50
7.00
9.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
8.00




) s

Unser Fleisch und Fisch
kommt aus folgenden Landern:

Schwein - Schweiz
Kalbsleber - Schweiz
Kalb - Schweiz
Poulet - Brasilien
Rind - Uruguay
Lachs - Norwegen
Meerestruchte - Danemark




