

Herzlich Willkommen

Restaurant







Antipasti - Vorspeise

Antipasto Italiano Parmaschinken,Salami,Schinken,Speck,Scharf Salami und in Essig eingelegtes Gemüse	21.50	
Käseteller Verschiedenen Käse empfehlung zum Wein	21.00	
Bruschetta al pomodoro Brot gebraten mit Tomaten, Zwiebeln, Oregano, Olivenöl, Basilikum	12.50	
Crostini ai funghi porcini Brot gebraten im Butter mit Steinpilze	15.50	
Cocktail di gamberetti In Coupglas mit grünem Salat, Crevetten, Cocktailsauce und Toastbrot	16.50	
Backofen Spezialitäten		
Filetto manzo gratinata Geschnetzeltes Rindsfilet und Rindsentrecôte, überbacken mit Kräuterschaum	24.50	
Gamberoni gratinata Riesencrevetten überbacken mit Kräuterschaum	23.50	
Zuppe - Suppen		
Crema di pomodoro Tomaten-Crèmesuppe	9.00	
Minestrone Gemüsesuppe	10.50	
Suppe di Pavesa Bouillon mit Eigelb, Parmesan, Toastbrot	9.50	



Insalate - Salate

Insalata verde Grüner Salat	8.50
Insalata mista Gemischter Salat	10.50
Insalata di pomodoro Tomatensalat mit Zwiebeln	9.50
Insalata di rucola Rucola mit gehobelter Grana-padano und Nüssen	12.50
Insalata di Nüssli Nüsslisalat mit Ei	11.50
Insalata di Nüssli Pan Nüsslisalat mit Speck,Ei, Champignon und Crouton	14.50
Insalata Capricciosa Gemischter Salat mit Thunfisch, Oliven, Artischocken	17.50
Hirtensalat Salat mit Feta-Käse, Tomaten, Gurken Zwiebeln, Oliven	13.00
Salat Dorenbach Gemischter Salat mit Mozzarella, Eier, gekochtem Gemüse, Zwiebeln	17.50
Insalata Caprese Tomaten, Mozzarella, Basilikum	15.00
Gamberoni gratinata Riesencrevetten mit Kräuterschaum	24.50
in salate di valerianella Kalbsleber auf Nüsslisalat	26.50



Pizza Vegetarisch Margherita 17.50 Tomaten, Mozzarela, Oregano ai Funghi 21.50 Tomaten, Mozzarella, Champignons, Oregano Rojda 24.50 Tomaten, Mozzarella, Steinpilz, Gorgonzola, Zwiebeln, Oregano 21.50 Tomaten, Mozzarella, grillierte Auberginen, gehobelter Grana-padano, Knoblauch, Basilikum und Oregano **Basilea** 24.50 Tomaten, Mozzarella, Steinpilze, Auberginen, Peperoni, Zwiebeln, Knoblauch, Oregano Gorgonzola 21.50 Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola, Zwiebeln, Oliven, Oregano 20.00 Tomaten, Mozzarella, Spinat, Broccoli, Oregano Suat 21.50 Tomaten, Mozzarella, Feta, Petersilie, Peperoncini, Zwiebeln, Knoblauch, Oregano Rucola 21.00 Tomaten, Mozzarella, Rucola, gehobelter Grana-padano, Oregano Carciofo 22.50 Tomaten, Mozzarella, Oliven, Peperoni, Champignon, Artischocken Quatro Formaggio 23.00 Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola, Feta, Emmentalerkäse, Oregano Fiorentina 24.50 Tomaten, Mozzarella, Champignon Spinat Bufala, Oregano **Fleisch Proscuitto** 20.50 Tomaten, Vorderschinken, Oregano **Proscuitto e Funghi** 22.50 Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Champignons, Oregano **Quatro Stagioni** 23.50 Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Peperoni, Artischocken, Champignons, Oregano Rucola e Parma

Tomaten, Mozzarella, Rohschinken, Rucola, gehobelter Grana-padano

25.50



Hawaii Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Ananas, Oregano	22.50
Rustica Tomaten, Mozzarella, Speck, Zwiebeln, Peperoni, Oregano	22.50
Calabrese Tomaten, Mozzarella, scharfer Salami, Oregano	23.50
Diavolo Tomaten, Mozzarella, scharfer Salami, Oliven, Peperoncini, Zwiebeln, Knoblauch, Oregano	24.00
Parma Tomaten, Mozzarella, Rohschinken, Oregano	24.50
Dorenbach Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, scharfer Salami, Champignons, Speck, Zwiebeln, Knoblauch, Oregano	25.50
Calzone* Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Ei, Oregano	22.00
Mafioso* Tomaten, Rindsfleisch-streifen Büffel-mozzarella, Cherrytomaten, Basilikum und Oregano	26.50
Salami Tomaten, Mozzarella, Salami, Oregano	22.00
Pizza Chef Tomaten, Mozzarella, Kalbsfleisch, Zwiebeln und Peterli	26.50
Carbonara Bufala Mit ei Speck und Bufala	25.50
Fisch	
Napoli Tomaten, Mozzarella, Sardellen, Oliven, Karpern, Oregano	20.50
Frutti di mare Tomaten, Mozzarella, Meeresfrüchten, Oregano	23.50
Gamberoni Extra* Tomaten, Mozzarella, Riesencrevetten, Spinat, Gorgonzola, Oregano	26.50
al tonno Tomaten, Mozzarella, Thunfisch, Kapern, Zwiebeln, Oregano	21.50
al salmone Tomaten, Mozzarela, Lachs, Kapern, Zwiebeln, Oregano	24.50
Gamberoni* Tomaten, Mozzarella, Riesencrevetten, Café de Paris, Oregano	25.50
Kleine Pizza SFr. 2.00 günstiger ausser die mit *	



Risotti	•
ai funghi porcini Steinpilzen, Weisswein und Olivenöl	23.80
Con Gamberoni Riesencrevetten, Weisswein und Knoblauch	26.80
al Salmone e Asparagi Weissweinrisotto mit Lachs und Spargeln	24.80
della Casa Geschnetzeltem Kalbfleisch, Gemüse und Safran	25.80
Gnocchi	
al Forno gratinada Vorderschinken, Tomaten-Rahmsauce, überbacken mit Mozzarella	20.80
ai Funghi Porcini Steinpilzen, Parmesan, Tomaten-Rahmsauce und überbacken mit Mozzarella	23.80
Gorgonzola Con Rucola mit Gorgonzola, Emmentaler Käse, Parmesan, Rahmsauce	22.80
Tagliatelle - Nudeln	
al Salmone Lachs, Weisswein, Tomate und Rahmsauce	24.00
ai Funghi Porcini Steinpilzen, Demi-creamsauce	22.50
Gaibirinia Riesencrevetten, Frischeminze, Limetten und eine leichte Zitronerahmsauce	26.90
Tortellini ala Panna gefüllt mit Riccota und Spinat, mit Vorderschinken und Rahmsauce	21.50
Tortellini	
Tortellini Gratiniert Quark-Spinat Füllung mit Schinken 'Rahmsauce Parmesan gratiniert	20.50
Tortellini Steinpilz Quark-Spinatfüllung mit Rahmsauce	23.50
Ravioli	
Ravioli al burro e salvia Quark-Spinatfüllung und Gewürze mit Butter und Salbei	20.50
Ravioli al pomodoro Quark-Spinatfüllung und Gewürze mit Tomatensauce	20.50
Ravioli Parma Quark-Spinatfüllung, Rohschinken,Gocnac,Rahmsauce	24.50



Penne	
all' Arrabbiata Olivenöl, Knoblauch, Peperoncini und Tomatensauce	19.50
nach art des Haus Rindfleisch-streifen, Champignon, Demi-creamsauce und gerösteten Zuchetti	24.50
della nonna gratinate geschnetzeltes Pouletfleisch, Peperoni und Tomatensauce gratiniert mit Mozzarella	23.00
al Forno Vorderschinken, Tomaten-Rahmsauce gratiniert mit Mozzarella	20.50
Kleine Portion SFr. 2.00 günstiger	
Hausgemacht	
Lasagne della Casa mit gehacktem Rindsfleisch	24.50
Lasagne al forno Verde (Hausgemachte) Hackfleisch, Tomatensause und Parmesan gratiniert	24.50
Canneloni della nonna Teig mit Spinatfüllung, Gewürze, Béchamelsauce und Tomaten gratiniert	22.50
Spaghetti	
Spaghetti Napoli Tomaten-Basilikumsauce	20.00
Napoli	20.00 22.80
Napoli Tomaten-Basilikumsauce Bolognese	
Napoli Tomaten-Basilikumsauce Bolognese Rindshackfleisch und Tomaten mit Basilkum Aglio, olio e peperoncino	22.80
Napoli Tomaten-Basilikumsauce Bolognese Rindshackfleisch und Tomaten mit Basilkum Aglio, olio e peperoncino mit Knoblauch, Olivenöl und Peperoncino Carbonara	22.80 20.50
Napoli Tomaten-Basilikumsauce Bolognese Rindshackfleisch und Tomaten mit Basilkum Aglio, olio e peperoncino mit Knoblauch, Olivenöl und Peperoncino Carbonara Speck, Eigelb, Rahm Gamberoni* Riesencrevetten, Olivenöl, Konoblauch, Petersilie,	22.80 20.50 22.50
Napoli Tomaten-Basilikumsauce Bolognese Rindshackfleisch und Tomaten mit Basilkum Aglio, olio e peperoncino mit Knoblauch, Olivenöl und Peperoncino Carbonara Speck, Eigelb, Rahm Gamberoni* Riesencrevetten, Olivenöl, Konoblauch, Petersilie, frische Tomaten, leicht scharf Dorenbach	22.80 20.50 22.50 26.50
Napoli Tomaten-Basilikumsauce Bolognese Rindshackfleisch und Tomaten mit Basilkum Aglio, olio e peperoncino mit Knoblauch, Olivenöl und Peperoncino Carbonara Speck, Eigelb, Rahm Gamberoni* Riesencrevetten, Olivenöl, Konoblauch, Petersilie, frische Tomaten, leicht scharf Dorenbach mit Kalbfleisch, Steinpilze, Zwiebeln, Peperoni, Tomaten-Rahm San Martino	22.80 20.50 22.50 26.50



Fleisch

vom Kalb

Wienerschnitzel Panierte Kalbsschnitzel mit Pommes-Frites und Gemüse	39.50
Piccata-Milanese nach Mailänder Art Kalbsschnitzel mit Eigelb und Grana-padano paniert serviert mit Tomaten-spaghetti und Gemüse	39.50
Saltimbocca alla Romana Kalbsschnitzel mit Rohschinken, Salbei und Marsalasauce serviert mit Safranrisotto und Gemüse	39.50
Scaloppine al Limone Kalbsschnitzel mit feiner Zitronensauce dazu Bandnudeln und Gemüse	39.50
Cordon-Bleu serviert mit Gemüse und Pommes-Frites	44.00
vom Schwein	
Schweinssteack grilliert mit Kräuterbutter und Gemüse	28.50
Schweinssteack grilliert mit Kräuterbutter und Gemüse Saltimbocca alla Romana mit Safran Risotto	28.50 28.90
mit Kräuterbutter und Gemüse Saltimbocca alla Romana	
mit Kräuterbutter und Gemüse Saltimbocca alla Romana mit Safran Risotto Schnitzel-Paniert	28.90
mit Kräuterbutter und Gemüse Saltimbocca alla Romana mit Safran Risotto Schnitzel-Paniert mit Pommes-Frites und Gemüse Picatta Milanese nach Mailänder Art	28.90 27.90



vom Rind Rindsfilet vom Grill (200 gr)	42.00
serviert mit gegrilltem Gemüse Rindsfilet mit grüner Pfeffersauce (200 gr)	44.50
dazu Bratkartoffeln und Gemüse Rindsentrecote ai Porcini	42.50
dazu Bandnudeln und Gemüse	
Rindshuft-Steak mit Barbera (rotwein) Sauce (200 gr) mit Risotto und Gemüse	36.50
Mix Grill Teller Rinds, Poulet, Kalbsschnitzel mit Kräutersauce Nudeln und Gemüse	42.00
Fisch Lachsfilet vom Grill mit Estragonsauce dazu Butterreis und Gemüse	34.50
Eglifilets Gebraten Butter Mandel Sauce	29.50
Eglifilet im Bierteig mit Tartarsauce	25.50
Seezungefilet mit Zitronen-dillsauce, Salzkartoffeln und Gemüse	38.50
Gamberoni Agli olio e peperoncini (Black Tiger) grillierte Riesencrevetten, Chilli, Olivenöl und Knoblauch mit Butterreis und Gemüse	42.50
Zanderfilet Gebraten mit Pesto Basilikum Sauce und Nudeln	36.50
Hausspezialitäten (Vegetarisch)	
Aubergine Cordon Bleu serviert auf Rucolasalat mit Balsamico Sauce	25.50
Imam Bayildi gefüllte Aubergine mit Gemüse auf Tomatensauce serviert mit trocken Reis	26.50



Rösti

33.50
33.50
27.50
25.00
24.50
25.50
28.50

Kinder Menü

Pizza Margherita mit Tomaten, Mozzarella, Oregano	13.00
Penne Napoli Tomatensauce	14.00
Spaghetti Bolognese gehacktem Rindfleisch mit Tomatensauce	15.90
Schnitzel-paniert vom Kalb mit Pommes-Frites	22.50
Chicken Nuggets mit Pommes-Frites	16.50
Portion Pommes-Frites	7.00



Getränke

MINERALWASSER OFFEN	3 dl	5 dl
Mineralwasser	4.00	5.00
Coca Cola	4.00	5.00
Citro	4.00	5.00
Icetea	4.00	5.00
MINERALWASSER FLASCHEN		
San Pellegrino	5 dl	6.40
San Pellegrino ohne Kohlensäure	5 dl	6.40
Coca Cola	3 dl	5.80
Coca Cola light / zero	3 dl	5.80
Sinalco	3 dl	5.80
Rivella rot / blau	3 dl	5.80
Schweppes Tonic	1.8 dl	5.80
Schweppes Bitter Lemon	1.8 dl	5.80
San Pellegrino	1 L	12.00
SÄFTE - DIVERSE GETRÄNKE		
Grazilen Traubensaft rot	2 dl	4.80
Orangensaft	2 dl	4.80
Tomatensaft	1.2 dl	4.80
Granados Apfelsaft	3 dl	4.80
KAFFEE - TEE		
Café Crème		4.60
Espresso		4.60
Cappuccino		5.80
Kaffe Forting oder Kreutzer		7.50
Café Zwetschgen		6.50
Cafe Pflümli		7.50
Café Kirsch		7.50
Café Coretto		6.50
Diverse Tee nature mit Crème oder Zitrone		4.50
Ovo warm oder kalt		4.50
Schokolade warm oder kalt		4.50



BIERE			
im Offenausschank			
Feldschlösschen	3 dl		4.80
Feldschlösschen	5 dl		6.00
Feldschlösschen Lager	6 dl		6.00
Schneider Hefenweissbier Orginal	7 dl		7.50
Bügelbier	5 dl		7.00
in Flaschen			
Feldschlösschen Original-Flasche	5 dl		6.00
Feldschlösschen Bügel	5 dl		7.00
Das bernsteinfarbene Lager für Bierliebhaber	•		,
Feldschlösschen alkoholfrei	5 dl		6.00
Wie ein klassisches Lagerbier, jedoch nur mit 0,5 Vol. Alkohol			
Schneider Weisse Original	5 dl		7.00
Das Weissbier mit der unverschämten Originalrezeptur aus dem Jahre 1872			
Aperitif / Spirituosen / Liköre		_	
Aperol-spritz	16%	_	10.90
Hugo		4 cl	11.90
Martini rot oder weiss		4 cl	7.50
Campari Bitter	23%	-	7.50
Cynar	15.50%	4 cl	7.50
Campari oder Cynar mit Orangenjus	0.4		8.50
Pastis	40%	_	7.50
Grappa Fiord di Vite	40%		8.50
Grappa Nardini	50%		9.50
Marc	37.50%		7.50
Sambisch	40%		7.50
Kirsch	40%		7.50
Williams	43%		7.00
Calvados	40%		8.00
Vodka	40%	•	8.50
Gordon's Gin	37.50%	_	7.00
Bacardi Ballantina's	37.50%	=	8.00
Ballantine's	40%	-	9.50
Johnnie Walker, Red Label Jack Daniel's Black Label	40%	-	7.00
	43%	-	9.00
Amaretto di Saronno Amaro Averna	28%	-	8.00
Amaro Averna Amaro Ramazzoti	32%	-	8.00
Fernet Branca	30%	-	8.00 8.00
Grand Marnier	42% 40%	-	8.00
	-		
Baileys Irisch Cream	17%	2 cl	8.00



Unser Fleisch und Fisch kommt aus folgenden Ländern:

Schwein - Schweiz

Kalbsleber - Schweiz

Kalb - Schweiz

Poulet - Brasilien

Rind - Uruguay

Lachs - Norwegen

Meeresfrüchte - Dänemark